
Türkiye’deki Mülteciler için Yardım Programı (FRIT II) 
Kapsamındaki Osmaniye İli Projeleri

Paydaş Katılım Toplantısı 

OSMANİYE, 9 MART 2020



GİRİŞ:
Projenin Amacı

Mülteci nüfusundaki artış
Belediye hizmetleri üstündeki baskı

Proje Kaynağı
Türkiye'deki Mültecilere Yönelik Mali Yardım Programı Belediye Projesi (FRIT II -
Facilities for Refugees in Turkey II) bileşenlerinden,
Türkiye'de Mültecilerden Etkilenen Alanlarda Belediye Hizmetlerinin İyileştirilmesi
(P169996) projesi aracılığı ile,
Dünya Bankası’nca finanse edilecektir.

Proje Uygulayıcıları
Uygulayıcı & Finansal Aracı: İLLER BANKASI
Yatırım Uygulayıcısı: Belediye ve İdareler



• Paydaşlara, zamanında ve erişilebilir bilgi verilmesini sağlar.
• Böylece, paydaşlara görüş ve endişelerini ifade etme fırsatı sunar.
• Sistematik bir paydaş katılım yaklaşımı belirler.
• Sürekli ve yapıcı bir ilişki sistematiği kurarak, projenin katılımcı ve topluluk dostu bir şekilde 

yürümesini sağlar.
• Paydaş ilgi ve desteğinin seviyesini belirleyerek, proje yetkililerine yol gösterir.
• Paydaşların görüşlerinin, proje süresince dikkate alınmasını sağlar.
• Projeden etkilenen kimselerin etkin ve kapsayıcı katılımını teşvik eder.
• Çevresel ve sosyal risk ve etkiler hakkında proje bilgilerinin, zamanında, anlaşılır, ulaşılabilir 

ve uygun şekilde, paydaşlarla paylaşılmasını sağlar.
• Paydaşların görüş ve önerilerini dile getirebilecekleri yolları sağlar ve yatırımcı belediyenin, 

bu görüş ve önerilere cevap verebilmesini sağlar.

Paydaş Katılım Planı Amacı



– Paydaşların Belirlenmesi ve Analizi
– Paydaşların, Proje ile olan ilgileri ve projenin etki düzeyleri temel alınır.

1. Doğrudan Etkilenen Paydaşlar,
2. Dolaylı Etkilenen Paydaşlar,
3. Diğer İlgili Taraflar,

Paydaş Katılım Planı Uygulamaları



Doğrudan Etkilenen Paydaşların Analizi
Doğrudan Paydaşlar İlgi Seviyesi Etki Seviyesi

Doğrudan Etkilenen Topluluklar

İlde proje alanında yaşayan sakinler Yüksek Orta

İlde proje alanında yaşayan hassas gruplar (Yaşlılar, Engelliler, Çocuklar, Mülteciler, vs.) Yüksek Düşük

İlde proje alanında yaşayan mülteciler Yüksek Düşük

Projeye tahsis edilmiş arazilerin resmi ve gayri resmi kullanıcıları Yüksek Orta

Ulusal Düzeyde Kamu İdareleri

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Orta Yüksek

Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Yüksek Orta

Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü Orta Orta

Çevresel Etki Değerlendirme, İzin ve Denetleme Genel Müdürlüğü Orta Orta

DSİ Genel Müdürlüğü Yüksek Yüksek

İLBANK Genel Müdürlüğü Yüksek Düşük

Göç İdaresi Genel Müdürlüğü Orta Orta

İl Düzeyindeki Kamu İdareleri

OSMANİYE Belediyesi Yüksek Yüksek

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Orta Yüksek

DSİ Bölge Müdürlüğü Orta Yüksek

İlçe Düzeyinde Kamu İdareleri

Proje ile İlişkili İlçe Belediyeleri Yüksek Yüksek

Doğrudan Etkilenen Mahallelerin/Köylerin Muhtarlıkları Orta Orta

Tapu Kadastro Müdürlüğü Yüksek Orta



Doğrudan Etkilenen Paydaşların Analizi

Doğrudan Etkilenen Paydaşlar

Proje alanlarında yaşayan 
sakinler, hassas gruplar ve 

mülteciler

Projeye tahsis edilen 
arazilerdeki yasal veya yasal 

olmayan kullanıcıları

Ulusal, İl ve İlçe Düzeyinde 
doğrudan dahil olan kamu 

idareleri

Dolaylı Etkilenen
Paydaşlar

Proje alanları dışında 
yaşayan sakinler, hassas 

gruplar ve mülteciler

Ulusal, İl ve İlçe Düzeyinde 
dolaylı olarak yer alan kamu 

idareleri

Diğer İlgili Taraflar

Medya

Özel Sektör ve Sivil 
Toplum Kuruluşları

Akademik Kuruluşlar



Dolaylı Etkilenen Paydaşların Analizi
Dolaylı Paydaşlar İlgi Seviyesi Etki Seviyesi

Dolaylı Etkilenen Gruplar
Proje sahasının dışında kalan sakinler Düşük Orta

Proje sahasının dışında kalan hassas gruplar Düşük Düşük

Proje sahasının dışında kalan mülteciler Düşük Düşük

Ulusal Düzeyde Kamu İdareleri

İçişleri Bakanlığı Orta Düşük

İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü Orta Düşük

Kültür ve Turizm Bakanlığı Orta Düşük

İl Düzeyinde Kamu İdareleri
Valilik Orta Düşük

İl Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Orta Düşük

Afet ve Acil İl Müdürlüğü Orta Düşük

İl Milli Eğitim Müdürlüğü Orta Düşük

İl Sağlık Müdürlüğü Orta Düşük

Orman Bölge Müdürlüğü Orta Düşük

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Orta Düşük

Devlet Karayolları Bölge Müdürlüğü Orta Düşük

İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü Orta Düşük

İl Turizm ve Kültür Müdürlüğü Orta Düşük

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) Orta Düşük

Türkiye İş Kurumu Orta Düşük

İlçe Düzeyinde Kamu İdareleri
İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Düşük Orta

İldeki İlçe Kaymakamlıkları Düşük Düşük

İlçe Sağlık Müdürlükleri Düşük Düşük

İlçe Orman İşletmeleri Müdürlükleri Düşük Düşük

İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri Düşük Düşük

İlçe Emniyet Müdürlükleri Düşük Düşük

ilçeleri Jandarma Düşük Düşük

Alt proje alanları dışındaki ilçe belediyeleri Düşük Orta

Dolaylı Etkilenen Mahallelerin/Köylerin Muhtarlıkları Düşük Orta



PROJENİN TANITIMI:



Osmaniye Belediyesi’nin Paydaş Katılım Planı (PKP), Osmaniye Belediyesi’nin

sorumluluğundaki Osmaniye İli için hazırlanan ve paydaşlarla etkili iletişim ve etkileşim

için yöntemleri belirten bir eylem planıdır.

Osmaniye Belediyesi için bu Paydaş Katılım Planı (PKP), Osmaniye ilinde Mültecilerden

Etkilenen Bölgelerinde Hizmetlerin İyileştirilmesi Projesi kapsamında Dünya Bankası

tarafından finanse edilecek iki alt proje için hazırlanmıştır. Alt Proje bileşenleri

şöyledir:

 Osmaniye (Merkez) İçme Suyu Projesi ve

 Osmaniye (Merkez) Atıksu Projesi



Bu PKP’nin ana amacı Osmaniye Belediyesi ve yerel topluluklar (ev sahibi topluluklar ve

mülteciler dahil olmak üzere), diğer paydaşlar ve ilgili gruplar arasında alt projelerin

çevresel ve sosyal etkilerinin başarılı yönetimi için mutlak olan yapıcı diyalogu kurmak ve

sürdürmektir. Osmaniye Belediyesi, ileriki bölümlerde de belirtileceği üzere Proje’nin

uluslararası iyi uygulamalarla tutarlı bir şekilde yürütülmesi için gerekli katılım

aktivitelerinin yükümlülüğünü taahhüt etmektedir.

Paydaş Katılım Planı, projenin paydaş katılımı için bir yol haritası sağlamaktadır ve

projenin amacının ve yürütülmesinin başarılması için şeffaf, kapsayıcı, uyumlu ve yardımcı

bir şekilde yürütülmesine katkı sunmaktadır. Paydaş Katılım Planı, ayrıca projenin

potansiyel ve gerçekleşen etkilerini ve paydaşlarının proje hakkındaki kaygılarını

belirleyerek bu etki ve kaygılar ile ilişkili etkin çözümler ortaya koyarak Çevresel ve Sosyal

Etki Değerlendirmesine katkı sunmaktadır.



Osmaniye İçmesuyu Şebekesi, Mevcut Tesisler Bölümünde ayrıntılı olarak açıklanacağı üzere, muhtelif çaplarda, Font

AÇB, Çelik, PVC ve PE Borulardan oluşmakta olup, muhtelif yıllarda yapılmıştır. Birçok hat, parsel içlerinde kalmıştır.

Mevcut Şebeke ve İletim Hatlarında %60-70 civarında kayıp veya kaçaklar olduğu için, mevcut İçmesuyu Kaynakları yetersiz

kalmakta ve su sıkıntısı yaşanmaktadır. Bu Proje ile su kayıp kaçaklarının önlenebilmesi ve halkın daha sağlıklı içmesuyuna

kavuşması amaçlanmaktadır.

Projenin Kapsamı; Depo, Şebeke ve Depolar Arası İletim Hatları olarak belirlenmiştir.

Proje Bölge Müdürlüğümüz tarafından 20.05.2019 tarihinde onaylanmıştır.

Proje Nüfusu:

Kentin 2053 Yılı Yerli Nüfusu : 572.000 kişi

Suriyeli Nüfusu : 100.000 kişi

Toplam Nüfusu : 672.000 kişi

Su İhtiyacı:

İnsan (lt/sn) : 1400.00

Özel (lt/sn) : 5.00

Toplam (lt/sn) : 1405.00



İÇMESUYUSU TEMİN EDİLECEK OLAN SU KAYNAKLARI

SU KAYNAĞI DEBİSİ (lt/sn)

Mevcut Zorkun Kaynakları 400.00

Mevcut Yeniköy Kuyuları 360.00

Aslantaş Barajı (Proje Aşamasında) 786.00

TOPLAM 1546.00

Tüm Kaynaklardan toplamda Q=1546.00 lt/sn temin edilebileceğinden, 2053 yılı

ihtiyacı olan Q=1405.00 lt/sn’lik içmesuyu ihtiyacı dikkate alındığında, içmesuyu

ihtiyaç açığı bulunmamaktadır.



Osmaniye (Merkez) İçmesuyu Projesi çözümü için il merkezi 4 ana bölgeye

(A, B, C, D) ayrılmış olup;

- A bölgesi imar planına göre en yüksek ve en alçak yerleşim 250–90 m. kotları

arasında yer almakta olup, şebeke 3 kat olarak çözülmüştür.

- B bölgesi imar planına göre en yüksek ve en alçak yerleşim 235–114 m. kotları

arasında yer almakta olup, şebeke 4 kat olarak çözülmüştür.

- C bölgesi imar planına göre en yüksek ve en alçak yerleşim 320–90 m. kotları

arasında yer almakta olup, şebeke 3 kat olarak çözülmüştür.

- D bölgesi imar planına göre en yüksek ve en alçak yerleşim 235–95 m. kotları

arasında yer almakta olup, şebeke 1 kat olarak çözülmüştür.



Mevcutta, Zorkun Kaynaklarında temin edilen Minimum Q=400.00 lt/sn su

Ø500mm Çelik ve Ø710 mm PE Borularla 312.16 m kotundaki TDY12 mevcut

deposundan itibaren Cazibeli olarak isale edilmektedir. Bu hatlarla ilgili olarak

Belediyesinin herhangi bir şikayeti olmadığı için aynı şekilde kullanılacaktır.

Zorkun Kaynaklarından, B Bölgesinin B1-B2-B3 Şebekeleri ile D Bölgesi

Şebekesi beslenmiştir. Ayrıca B4 Şebekesi de cazibeli olarak Zorkun Kaynakları ile

birlikte Yeniköy Kuyularından terfili olarak beslenmiştir. Ancak bu Bölge, suyun

bol olduğu mevsimlerde, sadece Zorkun Kaynaklarından beslenebilecektir.



Yeniköy Su Kuyularından Su Temini:

Mevcutta, Yeniköy mevcut kuyularından temin edilen, Minimum Q=360.00 lt/sn su, Ø1000mm Çelik Boru ile C

Bölgesi, C3.DM5 Fakıuşağı Deposuna ve B Bölgesi, B4.DM4 Alibekirli Deposuna terfi edilmekte olup, ayrım

noktasındaki vana odası ile debi ayarı yapılmaktadır. C3.DM5 Deposundan da yaklaşık L=5 km lik Ø710 mm lik PE Boru

ile su geri çevrilerek Asri Mezarlık yanındaki V=40 m3 lük depoya gelen su, buradaki 2 Gruplu Terfi Merkezinden, Ø180

mm PE Boru ile terfi edilerek A Bölgesi A2.DM1 TOKİ Deposuna basılmaktadır. Bu durum gereksiz İşletme Maliyeti ve

zorlukları yaşatmaktadır. Ayrıca suyun Fakıuşağı Deposundan tekrar geri döndürülmesi bir sistem hatası olarak

değerlendirilmiştir. Mevcut Ø710 mm lik PE Borunun güzergâhının da birçok yerde İmar Parselleri içinde kalmış olması

da dikkate alınarak Planlamada bu hat terkedilecektir.

Planlamada, Yeniköy Kuyularından, Fakıuşağı Deposuna gelen Ø1000 mm lik hat korunmuş olup aynı şekliyle

kullanılacaktır. A Bölgesinin ihtiyacı ise, Asri Mezarlığın hemen yanından geçen söz konusuØ1000 mm lik Çelik Borudan

alınacak L=100 mt lik Branşman Hattından direk beslenecek pompalarla terfili olarak sağlanacaktır. Böylece, Borudaki

mevcut basınçtan da yararlanılacağı için, pompa güçleri düşecek ve ciddi miktarda enerji tasarrufu sağlanacaktır. A ve C

Bölgesinin tamamı Aslantaş Barajından Su Temini sağlanıncaya kadar Yeniköy Kuyularından beslenecektir.



Aslantaş Barajından Su Temini:

Osmaniye İçmesuyu Kaynak açığı vermesi nedeniyle, DSİ’ye yapmış

olduğu müracaatlar neticesinde, DSİ Kurumu Osmaniye için Aslantaş

Barajından Q=786.00 lt/sn Su tahsisi yapmıştır. Osmaniye Belediyesi

Projelendirme çalışmalarına başlamış olup, en kısa zamanda Bölge

Müdürlüğümüz tarafından proje onaylanacaktır.

Aslantaş Barajından Temin edilecek suyun tamamı A, C ve B4 Bölgeleri

için planlanmaktadır.



OSMANİYE (MERKEZ) İÇMESUYU KESİN PROJESİ
1/25.000’LİK GENEL DURUM PLANI



OSMANİYE (MERKEZ) İÇMESUYU KESİN PROJESİ
1/5.000’LİK PLAN

















OSMANİYE İÇMESUYU ŞEBEKESİ
1. VE 2. KADEME BORULAR VE DEPO YERLERİ







Projenin amacı; Osmaniye İli Merkez İlçesi sınırları içerisindeki evsel, ticari ve endüstriyel nitelikli

atıksuların yörenin topoğrafik koşulları dikkate alınarak en ekonomik ve fenni bir biçimde toplanarak mevcut

atıksu arıtma tesisi alanına ulaştırılmasına olanak sağlayacak Bankamız tarafından onaylanan Kanalizasyon

Şebeke Kesin Projesinin imalatının yapılmasıdır.

İlin muhtemel nüfus tahminleri (10 yıllık, 20 yıllık ve 35 yıllık) yapılarak, atıksu miktarları belirlenmiş, özel

debi üreten tesisler tespit edilerek buna bağlı oluşacak atıksu miktarları göz önünde bulundurulmuştur. İlin

kanalizasyon şebeke sistemi düzenlenerek teknik ve ekonomik açıdan en uygun şekilde arıtma tesisi sahasına

yönlendirilmiştir.

Projeye Esas Nüfus Değerleri

1.Kademe (2034)

Nüfus (kişi) 420,200

2.Kademe (2054)

Nüfus (kişi) 688,546

OSMANİYE (MERKEZ) KANALİZASYON KESİN PROJESİ



Proje 40 adet şebeke planından oluşmaktadır. Proje alanında yapılan incelemelerde mevcut yerleşimlerin büyük bir

kısmının imar planına uygun olduğu gözlenmiştir.

Proje alanı yaklaşık 8500 ha.’dan oluşmakta olup yerleşim ve yoğunluk bilgileri incelenerek proje alanı tek yoğunluk

bölgesi olarak düzenlenmiştir. Projelendirme esnasında suyun cazibe ile tek noktadan deşarjı hedeflenmiş fakat beldenin

topoğrafik yapısından kaynaklı atıksuların cazibe ile tek noktada toplanması sağlanamamış bu nedenle de proje kapsamında 1

adet yeni terfi merkezi öngörülmüştür. Ayrıca proje alanı içerisinde daha önceden imalatı tamamlanmış ve işletmede olan 3 adet

mevcut terfi merkezi bulunmaktadır. Bu terfi merkezlerinden Akyar bölgesi hatlarının imalatları yeni yapıldığı için proje

kapsamında bölge için bir çalışma yapılmamış planlanan sisteme uç debi olarak bağlantısı sağlanmıştır. Hal Bölgesi içinde yeni

yapılmış terfi merkezi ve geçtiğimiz yıllarda oluşmuş olan yerleşimler için atıksu hatları belediyesince yeni yapıldığı için proje

kapsamında bölge için bir çalışma yapılmamış planlanan sisteme uç debi olarak bağlantısı sağlanmıştır. Çıraklık Terfi merkezi de

yeni yapılmış olup, bölgedeki hatlar eski olduğu ve işletmesel sıkıntılar yaşandığı için mevcut terfi merkezi kullanılarak bölge için

yeniden atıksu hatları planlaması yapılmıştır. Rapor kapsamında öngörülmüş olan nüfus ve debi değerlerine ulaşılması

durumunda Çıraklık terfi merkezinde bulunan 50 lt/sn kapasiteli pompaların 2. Kademede 60 lt/sn olarak değiştirilmesi

önerilmektedir.

Sistemde planlanmış olan hatların büyük kısmının cazibeli olarak arıtma tesisine iletimi sağlanmıştır.





TEŞEKKÜRLER


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

